МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2017 №  29

г. Магадан

О создании муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №

39» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города Магадана «Детский

сад комбинированного вида № 39»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010

года № 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения

типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 39» (далее –

Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Магадана

«Детский сад комбинированного вида № 39» с сохранением основных целей

деятельности.

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова):

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по

управлению муниципальным имуществом города Магадана изменения в

устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления.

2

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению № 1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

города Магадана «Детский сад комбинированного вида № 39», в полном

объеме закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим

законодательством.

4. Утвердить перечни имущества объектов недвижимого и особо

ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, согласно

приложению № 2.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Магадана (Нифантьева) обеспечить закрепление за Учреждением имущества,

предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, в трехмесячный

срок после регистрации Учреждения в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

3

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 16.01.2017 № 29

МЕРОПРИЯТИЯ

по созданию муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида № 39»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1.  Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с

момента принятия

постановления

2.  Регистрация изменений в налоговом

органе

В течение 3–х рабочих дней

после утверждения устава

3.  Уведомление о регистрации

изменений государственных

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС,

ФСС)

В течение 7 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

4.  Изготовление новых печатей

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

5.  Изготовление новой вывески

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

6.  Внесение изменений в локальные

правовые акты

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

___________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением мэрии

города Магадана

от 16.01.2017 № 29

П Е Р Е Ч Е Н Ь

недвижимого имущества муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида № 39»

№

п/п

Наименование

основного средства

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость, руб.

1 2 3 4

Недвижимое имущество

1. Здание 001010001 32 185 636,80

ИТОГО: 32 185 636,80

П Е Р Е Ч Е Н Ь

особо ценного движимого имущества

муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 39»

№

 п/п

Наименование объекта Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость, руб

1 3 2 5

Движимое имущество, балансовая стоимость которого более 50 000 рублей

1. Электроплита 001380034 67 650,00

2. Электросковорода 001380046 72 096,00

3. Детский игровой комплекс

«Мини»

001630100 60 497,00

4. Паровозик с горкой 001630102 63 166,00

5. Детский игровой комплекс

«Мини королевство»

001630103 58 374,00

5

ИТОГО: 321 783,00
№

п/п

Наименование

иного имущества

Инвентарный

 номер

Балансовая

стоимость (руб.)

Движимое имущество, балансовая стоимость которого менее 50 000 рублей,

без которого осуществление Учреждением уставной деятельности будет

затруднено

1. Шкаф пекарский 001380023 39 276,60

2. Компьютер 001380036 33 435,36

3. Холодильник «Бирюса 6» 001380042 24 032,00

4. Холодильник  «Бирюса 6» 001380043 24 032,00

5. Холодильник  «Бирюса 6» 001380044 24 032,00

6. Электромясорубка 001380045 29 514,00

7. Ларь морозильный 001380050 49 262,00

8. Ларь морозильный 001380051 49  262,00

9. Ноутбук «ASUS» 001380057 23 775,00

10. Ноутбук «ASUS» 001380058 23 775,00

11. Стиральная машина автомат 021380032 22 800,00

12. Качалка на пружинах

«Кораблик»

001630099 20 463,00

13. Песочница «Кораблик» 001630101 30 083,00

14. Мягкая мебель кожзаменитель

 (2 кресла + 1 диван)

001630139 26 600,00

15. Мягкая мебель кожзаменитель

(2 кресла + 1 диван)

001630140 26 600,00

16. Мягкая мебель кожзаменитель

(2 кресла + 1 диван)

001630141 26 600,00

17. Мягкая мебель кожзаменитель

(2 кресла + 1 диван)

001630142 26 600,00

18. Системный блок «Пентиум» 001360038 16 070,00

19. Монитор 001360039 10 780,00

20. Принтер 001360040 5  520,00

21. Принтер 001360041 3 630,00

22. Холодильник «ОКА-Ш» 001380002 3 619,50

23. Пианино «Приморье» 001380004 10 220,67

24. Пианино «Красный октябрь» 001380012 13 575,96

25. Электрокотёл КПЭ-60 001380015 9 523,80

26. Электроплита 001380024 6 897,60

27. Электромясорубка 001380025 8 372,16

28. Морозильник бытовой

«Свияга»

001380031 9 870,44

29. Телевизор «SAMSUNG» 001380032 6 215,37

30. Электрокипятильник 001380035 15 311,70

6

31. Пылесос «LG» 001380038 3 600,00
№

п/п

Наименование

иного имущества

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость (руб.)

32. Пылесос «LG» 001380039 3 600,00

33. Весы товарные  200 кг 001380040 8 336,00

34. Весы циферблатные круглые  001380041 6 308,00

35. Домашний кинотеатр 001380048 6 950,00

36. Стиральная машина  «BOCH» 001380049 11 800,00

37. Процессор «TEEN ININIUM

DUAL CORE»

001380052 14 400,00

38. Принтер лазерный «EPSON» 001380053 6 300,00

39. Монитор 19'«Samsung» 001380054 9 300,00

40. Системный блок «ДЕРО» 001380055 14 300,00

41. Монитор «LG» 001380056 7 700,00

42. Компьютер 021360033 8 283,60

43. Сейф металлический 001630079 3 636,88

44. Стенка разборная 001630003 10 716,26

45. Набор административной

мебели

001630010 4 352,29

46. Шкафы для постельного белья 001630037 5 746,75

47. Шкаф с антресолью 001630038 4 735,83

48. Шкаф с антресолью 001630039 5 201,92

49. Шкаф для верхней одежды 001630052 5 055,87

50. Горка «Канди» 100% износ 001630093 11 970,00

51. Горка «Олимп» 100% износ 001630094 9 000,00

52. Горка детская «Канди» 100%

износ

001630095 10 980,00

53. Детская горка «Канди» 001630096 10 980,00

54. Детская горка «Канди» 100%

износ

001630097 11 970,00

55. Корпусная мебель «Торнадо»

100% износ

001630098 7 300,00

56. Детская кровать манеж «Фея» 001630104 4 066,92

57. Детская кровать манеж «Фея» 001630105 4 066,92

58. Детская кровать манеж «Фея» 001630106 4 066,92

59. Детская кровать манеж «Фея» 001630107 4 066,92

60. Детская кровать манеж «Фея» 001630108 4 066,92

61. Детская кровать манеж «Фея» 001630109 4 066,92

62. Детская кровать манеж «Фея» 001630110 4 066,92

63. Детская кровать манеж «Фея» 001630111 4 066,92

64. Детская кровать манеж «Фея» 001630112 4 066,92

65. Детская кровать манеж «Фея» 001630113 4 066,92

7

66. Детская кровать манеж «Фея» 001630114 4 066,92
№

п/п

Наименование

иного имущества

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость (руб.)

67. Детская кровать манеж «Фея» 001630115 4 066,92

68. Детская кровать манеж «Фея» 001630116 4 066,92

69. Детская кровать манеж «Фея» 001630117 4 066,92

70. Детская кровать манеж «Фея» 001630118 4 066,92

71. Детская кровать манеж «Фея» 001630119 4 066,92

72. Детская кровать манеж «Фея» 001630120 4 066,92

73. Детская кровать манеж «Фея» 001630121 4 066,92

74. Детская кровать манеж «Фея» 001630122 4 066,92

75. Детская кровать манеж «Фея» 001630123 4 066,92

76. Кровать 3-х ярусная 001630124 14 200,00

77. Кровать 3-х ярусная 001630125 14 200,00

78. Кровать 3-х ярусная 001630126 14 200,00

79. Кровать 3-х ярусная 001630127 14 200,00

80. Кровать 3-х ярусная 001630128 14 200,00

81. Кровать 3-х ярусная 001630129 14 200,00

82. Кровать 3-х ярусная 001630130 14 200,00

83. Кровать 3-х ярусная 001630131 14 200,00

84. Игровой ДОМ  001630132 9 000,00

85. Детский спортивный комплекс 001630133 6 800,00

86. Набор игровой «Деми № 2» 001630134 3 299,00

87. Стол игровой «Лабиринт» 001630135 8 909,00

88. Обучающая кухня «Мини» 001630136 3 591,00

89. Обучающая кухня «Тефаль» 001630137 5 902,00

90. Набор игровой «Деми 2» 001630138 3 299,00

91. Диван малыш круговой 001630143 11 500,00

92. Диван малыш круговой  001630144 11 500,00

93. Ковер 2×3 011630004 5 593,08

94. Ковер 2×3 011630005 5 593,08

95. Ковер 2×3 011630006 5 593,08

96. Ковер 2 ×2,8 011630009 4 785,36

97. Ковер 2 ×2,8 011630011 4 785,36

98. Ковер 2×3 011630023 6 210,30

                                                   ИТОГО: 1 113 571,22

Итого по перечню:                                                                   1 435 354,22

_________